Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444411111111/13/13/13/13
ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVO EXECUTIVO EXECUTIVO EXECUTIVO A RESPEITO DO ISS A RESPEITO DO ISS A RESPEITO DO ISS A RESPEITO DO ISS ––––    IMPOSTO IMPOSTO IMPOSTO IMPOSTO
SOBRE SERVIÇOSSOBRE SERVIÇOSSOBRE SERVIÇOSSOBRE SERVIÇOS

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a importância da
arrecadação do ISS – Imposto Sobre Serviços para as finanças
municipais;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a obrigatoriedade da
cobrança correta dos impostos, sob pena de Improbidade
Administrativa a qualquer gestor público.

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

AAAA    ––––    De que maneira é calculado e
cobrado o ISS das agências
bancárias em funcionamento em
nosso município?
BBBB – Qual a arrecadação do ISS no
ano de 2.012, especificamente
recolhidas pelos Bancos?
Apresentar relação de
arrecadação por Banco.
CCCC – Existe ISS de
responsabilidade dos Bancos
inscritos em Divida Ativa? Se
positivo, qual o valor?

                SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2013.

                                    ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES
                                  Vereador – PTB

SK/skC